Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.03.12.2021

03.12.2021
| _ Ora 11:15
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e raportit mbi gjetjet kyce té procesit té kryqézimit
té té dhénave elektronike dhe biometrike té mbledhura nga pajisjet e identifikimit
elektronik né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25.04.2021”,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: ' Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: |

Z. I. Celibashi: Mirédita t gjithéve! Atéheré né seancén e sotme publike kemi né
rend dite kéto ¢éshtje: .

proj jektvendimi “Pér m1ra1:1m1n e raportit mbi gjetjet kyce t& proces1t t& kryqe21m1t
t& t& dhénave elektronike dhe b1ometr1ke t& mbledhura nga pajlsjet e identifikimit
elektromk pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisg, t& datés 25 prill 2021”;

pika e dyté &shté projektvendimi “Pér miratimin e raportit mbi gjetjet kyce t&
procesit t& kéqyrjes paszgjedhore t& fletéve t& votimit, materialit zgjedhor dhe
pajisjeve t& votimit dhe numérimit elektronik, t& pérdorura pér zéjedhj et pér
Kuvendin e Shqipérisg, t& datés 25 prill 20217; -

pikat e tjera té rendit t& dités kané t& b&jné me plotésimin e vakancave n& Késhillin
Bashkiak Kurbin, Mirdité, Hima:ré,. Tirang, Lezhg, Lushnje, Divjaké dhe Fushé-
Arréz;
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pika e fundit ka té b&jé me projektvendimin “Pér shqgyrtimin e rezultatit t&
verifikimit t& Prokurorit t& Pérgjithshém pér subjektin vetédeklarues zotin Daniel
Gjin Prroj, kandidat pér deputet i propozuar nga koalicioni Aleanca Bashkimi

Popullor-Emigracioni-Ora e Shpresés dhe Konservatorét”, pra Koalicioni ABEOK.

Atsheré fillojmé me pikén e pard t§ rendit t8 dités qé ka t& b&j& me
projektvendimin “Pér miratimin e gjetjeve kyge t& procesit t&€ kéqyrjes dhe
verifikimit t& t&€ dh&nave t& pérfituara nga procesi i identifikimit elektronik, nga
pajisjet e pérdorura né procesin e identifikimit elektronik né zgjedhjet e 25 prillit”.

Shkurt me relacionin.

Z. Y. Merkaj: Né mbéshtetje t&€ nenit 14, 19, 23 dhe 167/2 t& Kodit Zgjedhor,
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve dhe Nénkomisioneri Shtetéror i Zgjedheve jané
<competent& pér mbik&qyrjen e procesit t& kryqézimit t& t&€ dhénave elektronike dhe
biometrike t& mbledhura nga pajisjet e identifikimit, t& cilat u aplikuan gjaté
zgjedhjeve t& datés 25 prill 2021. Procesi i verifikimit paszgjedhor t& kryqézimit t&
€ dhénave ka pér géllim t& pércaktojé efektshméring e teknologiisé s& pérdorur
Ihe rrjedhimisht t& ndihmojé KQZ-n€ né vendimmarrjen e saj pér pérdorimin né
vijim t& késaj teknologjie. Procedura e verifikimit u realizua nga administrata e
Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve. Bazuar né udhézimin nr.15, daté 07.10.2021 t&
Comisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, ¢do pajisje e identifikimit elektronik u kthye
1€ magazinén qendrore t&€ KQZ-s&, pér procesim. Memoriet ¢ USB-s& u térhogén
1ga pajigjet e identifikimit dhe u gendérzuan .né_.serverih save, & &shté sistemi. -
slektronik i identifikimit t& votuesve duke populluar database-in e sistemit gendror
:é.identiﬁkimit t&€ votuesve, n€ nivele t€ tjera sipas shpérndarjes gjeografike. Pas

yrocesit t& kosto-verifikimit t& t& dhsnave t& sistemit t& automatizuar t&
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identifikimit biometrik filloi procesimi i t& dhénave duke kryqézuar ¢do identitet
kundrejt 1.602.741 votuesve t& identifikuar gjaté dit€s sé zgjedhjeve té datés. 25
prill 2021. Pas procesimit nga sistemi i automatizuar i identifikimit biometrik
prodhoi rastet e cilésuara nga sistemi si t& dyshimta, nga t€ cilat 1006 u konfirmuan
nga stafl i trajnuar 1 KQZ-s&, prej kompanisé kontraktuese si t€ genésishme. Gjaté
procesit {& kryqézimit u konstatuan se 20 individé me identitet t& nj&jté jané
identifikuar nga pajisja elektronike e identifikimit PEI né dy gendra votimi t&
ndryshme, pér t& cilét do t& referohet dhe kallézimi penal né prokurori. N&
| pérfundim t€ procesit t& krygézimit, duke u marré n€ konsideraté gjetjet minimale
té rasteve t€ dyshimta nga procesi 1 kryqézimit, sugjeroimé implementimin e
sistemit 8 identifikimit elektronik né njé shkallé mé t€ gjeré né sistemet e
ardhshme t& votimit. Referuar udhézimit nr.15, daté 17.10.2021, Komisioneri
Shtetéror 1 Zgjedhjeve dhe Nénkomisioneri do t& miratojné raportet e propozuara
nga administrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtin'i dhe miratim, raportin .pérkaté's', si dhe listén me

emrat e personave, t& cilét do t& kallézohen penalisht, faleminderit!

Z I Celibashf: Né rregull, faleminderit! At&her€ pér rastin kur ne kemi
identifikuar shenja gishti, t& cilat dyshohet q& jané té t& njéjtit person, por gé
.gjenden né dy gendra t& ndryShme votimi, kemi vendosur gé€ t.’i,‘ prezantojmé -
organit t& prokurorisé njé material kallézues pér t& verifikuar né€ lidhje me két&
fakt. Ky &shté& rasti épo jo? N& rregull! Miré atéher&, né mbéshtetje té neneve 14,
19, pika 1 dhe shkronjat “e” dhe “n” si dhe pika 2.dhe 23, dhe pika 8, si dhe neni
167, pika 2 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérisé sé& bashku me
Nénkomisioneren, pasi &shté njé akt, i cili ligji obligon Komisionerin dhe

Nénkomisioneren pér t& vendosur né lidhje me kété ¢éshtje,
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1. Miratimin e raportit mbi gjetjet kyce té procesit t& kryqézimit t& t& dhénave
elektronike dhe biometrike t& mbledhura nga pajisjet e identifikimit elektronik
sipas dosjes elektronike t& inkriptﬁar qé 1 bashkglidhet kétij vendimi,

2. Té béhet kallézim prané organit t& prokurorisé pér shkeljet e konstatuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. ' |

4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 30 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 469
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03.12.2021
Ora 11:18
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e raporteve mbi gjetiet kyce té procesit té kéqyrjes

paszgjedhore & fletéve té votimit, materialit zgjedhor dhe pajisjeve té votimit dhe

numérimit _elektronik (PEIVN) té_pérdorura _né zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé, té datés 25 Prill 2021 ”,

PJESEMARRIJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. llirjan Celibashi
2, Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike:

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e dyt& t& rendit t& dités q& ka t& b&jé me
gjetjet kyge t& procesit t& verifikimit paszgjedhor, t& fletéve té votimit dhe t&

pajisjes s& votimit dhe numérimit elektronik.

Z. Y. Merkaj: N& mbéshtetje t&€ nenit 19, 23 dhe 167/2 t& Kodit Zgjedhor
Komisioneri - Shtetéror i Zgjedhjeve &shté organi kompetent pér mbikéqyrjen e
procesit t& kéqyrjes s€ mépasme & fletéve t€ votimit, materialeve zgjedhore dhe
pajisjeve t& votimit dhe numé&rimit elektronik t& votave. Procesi i kéqyrjes s&
mépasme ka pér qéllim verifikimin e rregullueshméris€ dhe sakt&sisé s& veprimeve
té administratés zgjedhore pérgjaté administrimit t& procesit zgjedhor dhe
vler&simit t& numé&rimit t& votave. Gjithashtu pas procesit zgjedhor, pas nxjerrjes sé
rezultatit p&rfundimtar t& zgjedhjeve dhe pas konstituimit t& organeve t& zgjedhura,
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Somisioni Qendror i Zgjedhjeve verifikoi pajisiet e votimit dhe numérimit
lektronik t& votave, t& pérdorura né zgjedhet e datés 25 prill 2021, t& cilat u
*érdorén né KZAZ nr.40, né Tirang, pér t& gjitha gendrat e votimit t& késaj KZAZ—
e. Procedura ¢ keqyrjes dhe e verifikimit u reahzua né seanca publike dhe me |
jesémarrjen e vézhguesve t& subjekteve zgjedhore t& interesuara, Administrata e
lomisionit Qendror t& Zgjedhjeve, bazuar n& udhé&zimin nr. 13, dat& 07.10.2021,
ga data 14.10.2021 - 02.11.2021 zhvilloi procesm e kéqyrjes paszgjedhore. N&
atén 14 tetor 2021 Komisioneri Shtetéror i Zg]edhjeve pérzgjodhi n& ményrg
1stesore 519 gendra votimi q& pérfagésojné 10% t& qendrave t8 votimit ta ¢do
ZAZ-je n& rang vendi, nga 5199 gendra votimi. Nga kjo list& nuk u pérfshiné né
‘rzgjedhje rastésore, qendrat e votimit t& sekuestruara nga prokuroria, qendrat e
timit 1€ kéqyrura nga KAS-i gjaté procesit ankimor, si dhe gendrat e votimit t&
AZ -s€ nr.40, t& cilat iu nénshtruan procesft t& verifikimit t& saktésisé t& sistemit t&
)t1m1t dhe t& numérimit elektromk Pér kéqytjen e kutive t& votimit dhe
aterialeve t& votimit pér kéto 519 gendra votimi, u ngritén 8 grupe numérimi pér
qyrjen, t& cilat vlerésuan dhe administruan procesverbalet pérkatése pér
ministrimin dhe informacionin. Pér KZAZ nr.40, procesi i verifikimit u shtri ng
gjitha gendrat e votimit t& késaj zone t& administrimit zgjedhor. Ky proces
rfundoi n& datén 02.11.2021, i cili vijoi dhe m& pas me pérpunimin dhe
lizimin e t& dhénave pér pérgatitjen e raporteve pérmbledhése mbi respektimin
1 ana e komisioneve t& gendrave t€ votimit, t& kérkesave proceduriale gjaté
icesit t& votimit, t& saktssisé s& veprimeve t& grupeve t& numérimit, t& votave
gjaté procesit t& vlerssimit dhe numérimit t& votave, si dhe pér saktésing e t&
‘nave t& gjeneruara n& ményré elektronike nga sistemi PEVN me rezultatin nga
nérimi i fletéve t& votimit t& gietura né kutité e votimit. Rregullshméria e
linistrimit zgjedhor nga komisioni i qendrés s& votimit, N& pérgjithési nga QV e
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kryqézuara rezulton se administrata zgjedhore ka pérmbushur detyrat e saj né nivel
mesatar 79% nga totali i kérkesave themelore ligjore dhe nénligjore, dhe duke
vepruar né pérputhje me kérkesat e Kodit Zgjedhor t& akteve ligjore, t& dala né&
zbatim t& tij. Nga tér&sia treguese t& performancés t& KQV-ve pér kété kategori
vendimmarrjeje, komisionet né gendrat e votimit kan& vepruar né pérputhje me
kérkesat ligjore dhe nénligjore né nivel mesatar 86% t& tyre. U konstatuan se né 11
komisione t& gendrave t& votimit nuk kan& plotésuar librin e pocesverbalit t&
mbledhjeve, veprime gé b&jné me pérgjegjési t& drejtpérdrejté sekretarin e KQV-
s€. Niveli i pérputhshmérisé jo domosdoshmérisht pérputhet me numrin e
komisioneve t& gendrave t& votimit. Kéta té fundit kané kryer procedurat e martjes
s¢ vendimeve dhe plot€simin né procesverbale t& administruara t& qendrés sé
votimit dhe librin e protokollit t& mbledhjeve, sipas pércaktimit t& nenit 36 e
vazhdim t& Kodit Zgjedhor. N& mesatarisht 93 gendra votimi baza materiale &shts
sdministruar n& pérputhje me kérkesat e Kodit Zgjedhor dhe e vendimit nr.11, t&
vitit 2021 t&€ Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve. U konstatua se né 21 komisione né
gendrat e votimit mungon ky dokument né kutiné e materialeve zgjedhore, né
veprimin g€ bén me pérgjegjési 1€ drejtpérdrejté sekretarin e komisionit t& gendrés
38 votimit. Neni 41 i Kodit Zgjedhor ngarkon me pérgjegjési sekretarin e KQV-sé
pér administrimin teknik dhe kushtet e punés s& komisionit t& qendrés s& votimit, i
tili protokollon ankesat, kérkesat, njoftimet drejtuar KQV-sé, regjistron né€ librin e
orotokollit t& mbledhjeve vendimet e KQV-s& dhe ia pércjell ato menj&heré
subjekteve t€ interesuara. Regjistron né& protokoll marrjen né dorézim t&
materialeve zgjedhore pérgjigjet pér vendosjen e materialeve zgjedhore n€ kutitg e
mnaterialeve t& votimit dhe vulosjen e saj me kode sigurie. N& kéto kushte, né
nbéshtetje té fakteve t€ evidentuara nga procesi i kryqézimit, rezulton sekretari i

QV né kéto 21 komisione t€ gendrés sé€ votimit, nuk ka p&rmbushur kéto kérkesa
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ligjore. N& mesatarisht 82% t& gendrave t& votimit jané administruar raportet e
identifikimit elektronik t& nénshkruara edhe nga anétarét e komisionit t& votimit
dhe vulosur nga sekretari. Jané administruar raportet e hapjes dhe té mbylljes sé
PEI-t n€ kutiné& e votimit dhe n& kuting e materialeve zgjedhore. Nga administrimi i
t& dh&nave t& grupeve t& kéqyrjes pér votat e pavlefshme, rezultoi se votat e
pavlefshme ng pérqindje jané sipas kétyre katégoﬁve:

41% e votave t& pavlefshme jang pér shkak se &sht& votuar pér mé shumé se njé
nga subjektet zgjedhore né fletén e votimit;

25% e votave t& pavlefshme jang pér shkak se &sht& votuar pér njé subjekt dhe pér
njé kandidat t& njé subjekti tjetér;

15% e votave t& pavlefshme jan& pér shkak se jan& me shénime gé po 00.12.18
vler&simin e votés né favor, apo disfavor t& subjekteve zgjedhore;

19% e votave t& paviefshme jang pér arsye t€ tjera sipas pércaktimit t& nenit 117,
pika 3 t& Kodit Zgjedhor.

Raporti rekomandon marrjen e masave organizative, sanksione administrative dhe
bérjen e kallézimeve penale pér pérmirésimet ligjore t& métejshme. Referuar
gietjeve t& verifikimit t& pajisjeve t8 votimit dhe numérimit elektronik, t& dhénat
dhe informacioni i administruar nga grupet e kéqyrjes né procesverbale tip té
miratuara me udhé&zimin nr.15 t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pérmbajné t&
dhéna sasiore dhe cilésore. Kategoria e paré e informacionit ka i& bé&jé me
saktésing e shifrave t& rezultateve t& procesit t€ vlerésimit t& votés pér kandidatét
ne subjektet dhe subjektet zgjedhore. Informacioni &shts pérpunuar né sistem duke
dentifikuar vierat pér ¢do kandidat dhe subjekt dhe diferencén pér secilin prej tyre
1€ nivel gendre votimi. Nga Veriﬁkimi dhe kryqézimi i t& dhénave, midis votave
1zike t€ gjetura né kuti dhe rezultate t& sistemit t&§ PEVN-s& nuk u konstatua asnjé

liferencé apo parregullsi. N& pérfundim t& procesit t& kéqyrjes, duke marré né
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konsideraté mosgjetjen e asnjé parregullsie, sugjerojmé implementimin e sistemit
PEVN né njé shkallé mé& t& gjeré né proceset e ardhmme té votimit. Referuar
udhézimit nr.15, daté 07.10.2021 Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton
raportet ‘e propozuara nga administrata e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.
Bashkélidhur keni prOJektvendlmm pér shqyrtlm dhe m1rat1m si dhe raportm e

gietjeve pér fletét e votimit, falemlndent'

Z. 1. Celibashi: Miré, faleminderit! Domethéng pér nj& pjesé t& shkeljeve t&
gjetura, kemi konkluduar qé ato jané t& karakterit administrativ dhe do t’
propozojmé Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve masé administrative. Pér
pjesén tjetér, ku né vler&simin toné& shkeljet jané mé t& rénda se ato t& natyrés
administrative do t& b&mé kallgzim pér ndjekje penale né organin e prokurorisg.
Atgher& n€ mbéshtetje té neneve 19, pika 1, shkronja “e” dhe “n” dhe pika 2 dhe
23 dhe pika &, si dhe neni 167/2 te Kodit Zgjedhor t& Republik&s s& Shqipérisé,
vendos: . .
1. Miratimin e raportit mbi gjetjet nga kéqyrjet paszgjedhoré t& fletéve t& votimit
dhe materialit zgjedhor t& 519. qendrave t& votimit, sipas lidhjes 1, q& i
bashkélidhet kétij vendimi.

2. Miratimin e raportit mbi gjetjet nga kéqyrja paszgjedhore té t& dhénave t&
pajisjeve t& votimit elektronik dhe dokumentacionit zgjedhor t& zonds sé
administrirﬁit zgjedhor nr.40, Qarku Tirang, sipas lidhjes.2 q& i bashkélidhet kétij .
vendimi. _

3. T’1 kérkoj Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve ﬁ/endosj en € sanksioneve-
administrative ndaj sekretaréve t& komisioneve t& qendrave t& votimit sipas lidhjes

3, bashkélidhur kétij vendimi.
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4, Ts béj kallézim prané organit t& prokurorisé pér shkeljet e konstatuara nga
anétarét e grupeve té numérimit, sipas listés né lidhjen 4 g€ i bashkélidhet kétij
vendimi. |

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. |

6. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 30 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr..470

Zbardhi materialin audio
Moerita DULAKU




~ Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.03.12.2021

03.12.2021
Ora 11:27
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Kurbin, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé G 99, 7j. Gjyste Gjon Kola”,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Hirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: | - Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike:

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités, q& ka t&€ b&j¢ me
plotésimin e vakancave né k&shillat bashkiaké. Prezantoji t& gjitha n& relacion,

shumé shkurt. .

Z. Y. Merkaj: Atéheré Késhilli i Bashkisé Kurbin, Ké&shilli i Bashkisé l\/Iirdité,
Késhilli 1 Bashkisé Hi.maré, Ké&shilli i Bashkisé Tirané&, Késhilli i Bashkisé Lezhé,
Ké&shilli i Bashkis€ Lushnje, K&shilli i Bashkisé Divjaké dhe Késhilli i Bashkisé
Fush&-Arréz kané njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e
vakancave, pér shkak t& doréheqjes sé késhilltaréve pérkatés né kéta késhilla
bashkiaké. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka informuar kandidat&t pér anétarg t&
késhillit bashkiak, t& dorézojné né Komisionin Qendr_or t& Zgjedhjeve formularét e
Vetédeklarimit, té cilét i kané deklaruar dhe i kané depozituar né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve. Nga verifikimi paraprak i kétyre formularéve té
vetédeklarimit, konstatohet se nuk kané deklaruar asnjé 1€ dhéné, e cila ka t& bgjé
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Merita DULAKU

Mu@% !




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
- Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.03.12.2021

me parashikimet pér ndalim, né ligjin nr.138, .té vitit 2015. Gjithashtu Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve pér t¢ gjithé kandidatét i &shté drejtuar Zyrés s¢ Gjendjes
Civile dhe Zyrés s& Gjendjes Gjyqésore, ku né pérgjigje t& kérkesés, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka marré pérgjigjet pérkatése dhe konstatohet se t& gjithé
- kandidatét e kétyre késhillave bashkiaké, nuk pérb&jné kusht pér moszgjedhjen e
tyre n& funksionin e k&shilltarit. N& kéto kushte i propozojmé Komisionerit Shtetéror

t& Zgjedhjeve t& plot&sojé vendet vakante me propozimet pérkatése. Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atsherg, bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n” dhe
- pika 2 dhe neni 164, pika 2 dhe 4 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s€ Shqipérisé, si
dhe neni 11, t& ligjit 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave q& zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, si dhe kreut té pestg, t& vendimit t&
Kuvendit t& Shqipérisé nr.17/2016, vendos: |
Zonja Gjyste Gjon Kola, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Kurbin, nuk
pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisg pér ushtrimin e funksionit. .
Plotésimin ¢ vakancés né Késhillin e Bashkisé Kurbin me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé G99, zonja Gjyste Gjon Kola.

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankimim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 ditéve nga hyrja né fuqi ¢ vendimit. |

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t€ Komisionit
" Qendror t& Zgjedhjeve. ' ‘

" Vendimi nr. 471

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

o M ° 2




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.03.12.2021

03.12.2021
- Ora 11:29
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mirdité, me

kandidatin_nga lista shumemérore e Partisé Ardhméria_Shqiptare, 7. Nikolin

Prend Luli”,

PJESEMARRJA :
‘KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M.Koja
Parti Politike:

Z. I Celibashi: Vazhdojmé& me plotésimin e vakancgs né Késhillin e Bashkisé
Mirdité&. ' o

Z. Y. Merkaj: Atéheré Késhilli i Bashkis& Kurbin, Késhilli i Bashkis¢ Mirdité, -
Késhilli i Bashkis& Himaré, Késhilli i Bashkisé Tirang, K&shilli i Ba,shkis’é Lezhé,
Késhilli i Bashkisé Lushnje, Ké&shilli i Bashkisé Divjaké dhe K&shilli i Bashkis'e'_
Fushé-Arréz kané njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e
vakancave, pér shkak t& dordheqjes sé ké&shilltaréve pérkat€s né I;éta késhilla
bashkiaké. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka informuar kandidatét pér anétaré t&
késhillit bashkiak, t& dorézojné n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularét e
vetédeklarimit, t& cilét i kané deklaruar dhe i‘ kang depozituar né ‘Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve. Nga verifikimi paraprak i kétyre formulargve t&
vetédeklarimit, konstatohet se nuk kané deklaruar asnjé t€ dhéné, e cila ka t& bé&jé

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

M :




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.03.12.2021

me parashikimet pér ndalim, né ligjin nr.138, t& vitit 2015. Gjithashtu Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve pér & gjithé kandidatét i &sht& drejtuar Zyrés s& Gjehdjes
Civile dhe Zyrss sé Gjendjes Gjyqésore, ku né pérgjigje t& kérkesés, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka. marré pérgjigjet pérkatése dhe konstatohet se t& gjithé
kandidatét e kétyre késhillave bashkiaké, nuk pérb&jné kusht pér moszgjedhjen e
tyre ng funksionin e késhilltarit. N& k&to kushte i propozojmé Komisionerit Shtetéror

t& Zgjedhjeve t& plotésojé vendet vakante me propozimet pérkatése. Faleminderit! |

Z. I Celibashi: Faleminderit! Atéhers, bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n” dhe
pika 2 dhe neni 164, pika 2 dhe 4 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérisé, si
dhe neniil 1, t& ligjit 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave q& zgjidhen,
emé&rohen ose ushtrojﬁé funksione publike”, si dhe kreut t& pestg, t&€ vendimit t&
Kuvendit t& Shqipérisé nr.17/2016, vendos:

Zoti Nikolin Prend Luli, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Mirdité, nuk
pérfshihet ng kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mirdité me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Ardhrnéria Shqiptare, zotin Nikolin Prend Luli.

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankimim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. _

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. ‘

VYendimi nr. 472

Zbardhi materialin audio
Merita DULAK U




Procesverbali i zbardhur i seancés publike t&
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.03.12.2021

03.12.2021
: Ora 11:30
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Himaré, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zj. Donika

Vasil Kolagji”,

PJESEMARRIJA :
KQZ |
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Tlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike:

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé& me plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé

Himaré. R R

Z. Y. Merkaj: Atéheré Késhilli i Bashkisé Kurbin, Késhilli i Bashkisé Mirditg,
Kashilli i Bashkisé Himarg, Ké&shilli i Bashkisé Tiran&, Késhilli i Bashkisé Lezhé,
Késhilli i Bashkis& Lushnje, Késhilli i Bashkisg Divjaké dhe Késhilli i Bashkise
Fushé-Arréz kané njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e
vakancave, pér- shkak‘ t&8 dor&heqjes sé késhilltaréve pérkatés né i{éta késhilla
bashkiaké. Komisioni Qe_ndror i Zgjedhjeve ka informuar kandidatét pér anétaré té
kashillit bashkiak, t& dorézojné né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularét e
vetddeklarimit, t§ cilét 1 kang ‘deklarvar dhe i kan$ depozituar né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve. Nga verifikimi paraprak i kétyre formularéve t&
vetddeklarimit, konstatohet se nuk kané& deklaruar asnjé t& dh&ns, e cila ka t& béjé

Zbardhi materialin audio
Merit DIJLAK U




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve
Dt.03.12.2021

me parashikimet pér ndalim, né ligjin nr.138, t& vitit 2015. Gjithashtu Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve pér t& gjithé kandidatét i &shté drejtuar Zyrés sé Gjendjes
Civile dhe Zyrés s& Gjendjes Gjyqésore, ku né pérgiigie t€ kérkesés, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka marré pérgjigjet péi‘katése dhe konstatohet se t& gjith&
kandidatét e kétyre késhillave bashkiaké, nuk pérbé&jné kusht pér moszgjedhjen e
tyre né funksionin e ké&shilltarit. Né kéto kushte i propozojmé Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedbjeve t& plotésojé vendet vakante me propozimet pérkatése.

F aI eminderit!

Z. L. Celibashi: Faleminderit! Atéherg, bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n”
dhe pika 2 dhe neni 164,. pika 2 dhe 4 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s&
Shqipérisé, si dhe neni 11, t& ligjit 138/2015 “Pér garantimin ¢ integritetit t&
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, si dhe kreut t&
pesté, t& vendimit t& Kuvendit t& Shqipérisé nr.17/2016, vendos:

Zonja Donika Vasil Kolagji, kandidat pér anétar n& Késhillin e Bashkisé¢ Himarg,
nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.
Plotésimin e vakancés né Ké&shillin e Bashkisé Himaré me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste t& Sh;qipérisé? zonjén Donika Vasil Kolagji.
Kundér kétij vendimi mund té béhet ank__imim né Komisionin e Ankimimeve dhe
- Sanksioneve, brenda 30 ditéve hga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Vendimi nr. 473

Zbardhi materialin audio
Mgrita ULAKU

MO




Procesverbali i zbardhur i seancés publike &
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.03.12,.2021

03.12.2021
| Ora 11:32
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Tirané, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, gj. Kamela

Ferdinant Banushi”.

PIESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: | Y. Merkaj, M. Koja
Par_ti Politike:

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé

Tirané. o ' R

Z. Y. Merkaj: Atsheré Késhilli i Bashkis¢ Kurbin, Ké&shilli i Bashkisé Mirdité,
Késhilli i Bashkisé Himarg, Késhilli i Bashkisé Tirané, K&shilli i Bashkisé Lezhé,
Ksshilli i Bashkisé Lushnje, Késhilli i Bashkisé Divjaké dhe Ké&shilli 1 Bashkisé
Fushé-Arréz kané njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e
vakancave, pdr shkak t& doréheqjes sé€ késhilltaréve pérkatés né l;éta késhilla
bashkiaké. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka informuar kandidatéft pér anétaré t&
késhillit bashkiak, t& dorézojné né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve formularét e
vetédeklarimit, t& cilét i kan& deklaruar dhe i kang depozituar n€ Komisionin
Qendror 8 Zgjedhjeve. Nga verifikimi paraprak i kétyre formularéve té

vetédeklarimit, konstatohet se nuk kané deklaruar asnjé t& dhéné, e cila ka t& b&jé

Zbardhi materialin audio




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D103.12.2021

me parashikimet pér ndalim, n& ligjin nr. 1‘38, té vitit 2015. Gjithashtu Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve pér t& gjithé kandidatét i éshté drejtuar Zyrés s&€ Gjendjes
Civile dhe Zyrés s& Gjendjes Gjyqésore, ku né pérgjigje t& kérkesés, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka marré pérgjigjet pérkatése dhe konstatohet se t& gjithé
kandidat&t e k_étyre késhillave bashkiaké, nuk pérb&né kusht pér moszgjedhjen e
tyre n€ funksionin ¢ ké&shilltarit. Né kéto kushte 1 propozojmé& Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve t& plotésojé vendet vakante me propozimet pérkatése.

Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéheré, bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n”
dhe pika 2 dhe neni 164, pika 2 dhe 4 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés sé&
Shqipérisé, si dhe neni 11, t& ligjit 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
personave (& zgjidhen, emé&rohen ose ushtrojné funksione publike”, si dhe kreut t&
pesté, t€ vendimit t& Kuvendit t€ Shqipérisé nr.17/2016, vendos:

Zonja Kamela Ferdinand Banushi, kandidat pér anétar n& Késhillin e Bashkisé
Tirané, nuk pérfshihet n& kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.
Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Tirané me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, zonjén Kamela Ferdinand Banushi.
Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankimim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sank’sio.neve, brenda 30 ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. ‘

Ky vendim hyn n€ fugi menj&herg dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Vendimi nr. 474

Zbardhi materialin audio
Merita DU%EAK U




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
Dr.03.12.2021

03.12.2021
Ora 11:32
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Lezhé, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Uniteti Kombétar, z. Valentin Paulin

Frani”.
- PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: ‘

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé

Lezhé. - R

Z. Y. Merkaj: Atéheré Késhilli i Bashkisé Kurbin, Ké&shilli i Bashkisé Mirdité,
Késhﬂli'i B.ashkisé Himaré, Késhilli i Bashkisé Tirang, Késhilli 1 Bashkisé Lezhé,
Ka&shilli i Bashkisé Lushnje, Késhilli i Bashkisé Divjaké dhe Ké&shilli i Bashkisé
Fush&-Arr&z kané njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve péI“ krijimin ¢ -
vakancave, pér shkak t& dorgheqgjes sé& késhilltaréve pérkaté€s né kéta késhilla
bashkiaké. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka informuar kandidatét pér anétaré t&
késhillit bashkiak, t& dorézojné n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularét e
vetédeklarimit, t& cilét i kané deklaruar dhe i kané depozituar né Komisionin
Qendror té Zgjedhjeve. Nga verifikimi parapra'k i kétyre formularéve t&.

vetédeklarimit, konstatohet se nuk kané deklarvar asnjé t& dhéné, e cila ka t& b&jé

Zbardhi materialin audio




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.03.12.2021

me parashikimet pér ndalim, né ligjin nr.138, t& vitit 2015. Gjithashtu Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve pér té gjithé kandidatét i &shté drejtuar Zyrés s& Gjendjes
Civile dhe Zyrés s& Gjendjes Gjyqésore, ku n€ pérgjigje t& kérkesés; Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka marré pérgjigjet pé€rkatése dhe konstatohet se t& gjithé
kandidatét e kétyre késhillave bashkiaks, nuk pérb&né kusht pér moszgjedhjen e
tyre n& funksionin e ké&shilltarit. N& ké&to kushte i propozojmé& Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve t& plotésojé vendet vakante me propozimet pérkatése. |

Faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit! Atgheré, bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n”
dhe pika 2 dhe neni 164, pika 2 dhe 4 t& Kodit Zgjedhor t€ Republikés sé
Shqipérisé, si dhe neni 11, t& ligjit 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
personave (& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, si dhe kreut t&
pestg, t& vendimit t& Kuvendit t& Shqipéris€ nr.17/2016, vendos:

Zoti Valentin Paulin Frani, kandidat pér anétar né Késhillin ¢ Bashkis¢ Lezhg, nuk
pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

Plotésimin e vakanc&€s n& Késhillin e Bashkisé Lezh& me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Uniteti Kombétar, zotin Valentin Paulin Frani.

Kundér kétij vendimi mund t¢ béhet ankimim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 ditéve nga hyrja n€ fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ne fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare_té Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. |

Vendimi nr. 475

Zbardhi materialin audio
Merita DULAK g




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shietéror té Zgjedhjeve
D1.03.12.2021

03.12.2021
Ora 11:33
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Lushnje, me
kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, z. Ermal

Harilla Rrushi”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike:

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me plotésimin e vakancés né Ké&shillin e Bashkis€ -

Lushnje. | . , 7 o

Z. Y. Merkaj: Atéhers Kashilli i Bashkisé Kurbin, Késhilli i Bashkisé Mirdits,
Késhilli i Bashkisé Himarg, Késhilli i Bashkisé Tirang, Késhilli i Bashkisé Lezhé,
Késhilli i Bashkisé Lushnje, Késhilli i Bashkisé Divjaké dhe Késhilli i Bashkisé
Fush&-Arréz kan& njoftuar Komisionin Qendror t¢ Zgjedhjeve pé{*‘ krijimin e
vakancave, pér shkak té doréheqgjes sé késhilltaréve-pérkatés né kéta késhilla
bashkiaké. Komisioni Qendror i Zg] edhjeve ka informuar kandidatét p&r anétaré t&
ké&shillit bashkizk, t& dorézojné né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularét e
vetédeklarimit, t& cilét i kang deklaruar dhe i kanég depozituar né Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve. Nga verifikimi paraprak i kétyre formuléréve t&
vetédeklarimit, konstatohet se nuk kané& deklaruar asnjé t& dhéné, e cila ka t& b&jé

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.03.12.2021

me parashikimet pér ndalim, né ligjin nr.138, t& vitit 2015. Gjithashtu Komisioni
| Qendror 1 Zgjedhjeve pér t& gjithé kandidatét i &shté drejtuar Zyrés sé Gjendjes
Civile dhe Zyrés sé Gj.endjes'Gquésore, ku né pérgjigje 1& kérkesés, Komisioni
Qendror i-Zgjedhjeve ka marré pérgiigjet pérkatése dhe konstatohet se té gjithé
kandidatét e kétyre késhillave bashkiaké, nuk pérb&jné kusht pér moszgjedhjen e
tyre né funksionin e késhilltarit. N&é kéto kushte i propozojmé Komisionerit
Shtetéror 'té'Zgjedhjeve'té. plotésojé vendet vakante me pfopozimet pérkatése.

Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! At&heré, bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n”
dhe pika 2 dhe neni 164, pika 2 dhe 4 t%€ Kodit Zgjedhor t& Republikés sé |
Shqipéris€, si dhe neni 11, t& ligjit 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
| personave qé& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, si dhe kreut t&
pesté, t& vendimit t& Kuvendit t& Shqipérisé nr.17/2016, vendos:
Zoti Ermal Harilla Rrushi, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Lughnje,
nuk pérfshihet né kushitet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.
Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis_é Lushnje me kandidatin nga lista |

shumemérore e Partisé€ Socialiste t& Shqipérisé, zotin Ermal Harilla Rrushi.

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankimim n& Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve, brenda 30 ditéve nga hyrj a n€ fuqi e kétij vendimi. Ky vendim hyn
né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té& K_omisionﬁ Qendror té

Zgjedhjeve.

Vendimi nr. 476 - -

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
- Dr.03.12.2021

03.12.2021
Ora 11:34
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér ploié‘simin e vakancé’s né Késhillin e Bashkisé Diviaké, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zj. Klaudja

Lulzim Turtulli”.

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. lirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: | | Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: |

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me prtésimin e vakancg€s né Késhillin e Bashkisé
Divjaké. ' o

Z. Y. Merkaj: Atéheré Késhilli 1 Bashkisé Kurbin, Késhilli i Bashkisé Mirditg,
Késhilli 1 Bashkisé Hirh&fé, Ké&shilli 1 Bashkisé Tirané, Késhilli i Bashkisé Lezhég,
Késhilli i Bashkis¢ Lushnje, Ké&shilli i Bashkisé Divjaké dhe Ké&shilli i Bashkisé
Fushé-Arréz kané njoftuar Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e
vakancave, pér shkak t& doféﬁeqjes s&¢ késhilltaréve péfkatés né kéta késhilla
bashkiaké. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka informuar kandidatét pér anétaré té
ké&shillit bashkiak, t& dorézojné né Komisionin Qendror t& Zgj edhj eve formularét e
vetddeklarimit, t& cilét i kang deklaruar dhe i kang depozituar né Komisionin
Qendror t€ Zgjedhjeve. Nga wverifikimi paraprak i ké&tyre formularéve t&
vetédeklarimit, konstatohet se nuk kan& deklaruar asnjé t& dhéné, e cila ka t& b&jé
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ne parashikimet pér ndalim, né ligjin nr.138, t& vitit 2015. Gjithashtu Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve pér t& gjithé. kandidatét i &shté drejtuar Zyrés sé Gjendjes
Civile dhe Zyrés s& Gjendjes Gjyqésore, ku né pérgjigje té kérkesés, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka marré pérgjigjet pérkatése dhe konstatohet se t€ gjithé
andidatét e kétyre késhillave bashkiaké, nuk pérbé&jné kusht pér moszgjedhjen ¢
tyre né funksionin e - késhilltarit. Né kéto kushte i propozojmé& Komisionerit
Shtetéror .té Zgjedhjeve t& plotésojé vendet Vakaﬁte me propozimet pérkatése.
Faleminderit! o

Z I Cellbashl Falemmderlt' Atehere bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n”
dhe pika 2 dhe neni 164, pika 2 dhe 4 t& Kodit Zgjedhor té Republikés s&
Shqipérisé si dhe neni 11, t& ligjit 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
personave qe zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, si dhe kreut t&
pesté, t& vendimit t& Kuvendit t& Shqlpense nr.17/2016, vendos:

Zonja Klaudja Lulzim Turtulli, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé _
Divjakg, nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e kétij
funkszom '

Plotésimin e vakancés né Késhillin ¢ Bashkisé Divjaké me kandidatin nga lista
shumemérore ¢ Partisé Socialiste t&€ Shqipérisé, zonjén Klaudiana Lulzim Turtulli.
Kundér kétij Ver‘ldrimi mund t& b&het ankimim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 ditéve nga hyrja n& fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet n¢ fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. - o | |

Vendimi nr. 477
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03.12.2021
Ora 11:35
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Fushé-Arréz,

me _kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, z. Ndue
Marash Doci”. ' -

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike:

'Z. 1. Celibashi: Vazhdojm& me plot€simin e vakancés né Ké&shillin e Bashkisé

Fushé-Arréz. -

| Z. Y. Merkaj: Atéheré Ké&shilli 1 Bashkisé Kurbin, Ké&shilli 1 Bashkisé Mirdité,
Ké&shilli i Bashkisé Himarg, Ké&shilli i Bashkisé Tirané, Késhilli i Bashkisé Lezhg,
Késhilli i Bashkisé Lushnje, Ké&shilli i Bashkis& Divjaké dhe Ké&shilli i Bashkisé
Fushé-Arréz kan€ njoftuar Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve pér krijimin e
vakancave, pér shkak 5 dorgheqjes s€¢ ké&shilltaréve pérkatés né kéta késhilla
bashkiaké. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka informuar kandidatét pér anétaré t&
késhillit bashkiak, t& dorézojné né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularét e
vetédeklarimit, 1€ cilét_i kan& deklaruar dhe i kané€ depozituar né Komisionin
Qendror t&€ Zgjedhjeve. Nga verifikimi paraprak i kétyre formularéve t&
vetédeklarimit, konstatohet se nuk kan& deklaruar asnjé t& dhéné, e cila ka té béjé
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me parashikinﬁet pér ndalim, n& ligjin nr.138, t& vitit 2015. Gjithashtu Komisioni
‘Qendror i Zgjedhjeve pér té gjithé kandidatét i éshié drejtuar Zyrés s¢ Gjendjes
Civile dhe Zyrés s& Gjendjes Gjyqésore, ku né pérgjigje t& kérkesés, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka marré pérgjigjet pérkatése dhe konstatohet se t& gjithé
kandidatét e kétyre késhillave bashkiaké, nuk pérbé&iné kusht pér moszgjedhjen e
tyre né fuﬁksibnin e ké&shilltarit. N& kéto kushte ‘i propozojmé Komisionerit
Shtetéror t&€ Zgjedhjeve té plotésojé vendet vakante me propozimet pérkatése.

Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Atéher&, bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n”
dhe pika 2 dhe neni 164, pika 2 dhe 4 t&¢ Kodit Zgjedhor t& Republikés sé&
Shqipéris€, si dhe neni 11, t& ligjit 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
personave q& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, si dhe kreut t&
pesté, t& vendimit t& Kuvendit t& Shqipérisé nr.17/2016, vendos:

Zoti Ndue Marash Dogi, kandidat pér anétar n& Ké&shillin e Bashkisé Fushé-Arréz,
nuk pérfshihet né& kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.
Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Fushé-Arréz me kandidatin nga lista
shumemérore e Partisé Socialiste t& Shqipérisé, zotin Ndue Marash Dogi.

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankimim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 dit¢ve nga hyrja né fuqi e kétij Vendimi-.

Ky vendim hyn né fuqi menj&her8 dhe publikohet né fagen zyrtare té‘ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Ké&to ishin né lidhje me plotésimin e vakancave né disa késhilla bashkiaké.

Vendimi nr. 478
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03.12.2021
Ora 11:27
RENDI I DITES

Projektvendim__“Pér _deklarimin_té pérfunduar pa vendim pérfundimtar té

procedurés administrative té shqyrtimit té rezultatit té verifikimit té Prokurorit &
Pérgjithshém, pér subjektin vetédeklarues 7. Daniel Gjin_Prroj, kandidatit pér
deputet i propozuar nga koalicioni Bashkimi Popullor-Emigracioni-Ora_e

Shpresés dhe Konservatorét (ABEOK), Qarku Shkodér, né zbatim té ligjit nr.

138/2015 “Pér garantimin e integg‘tetit'ié' personave qé zgjidhen, emérohen ose

ushtrojné funksione publike”,

PJESEMARRIJA :
KQZ 4
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Ilirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: o Y. Merkaj, M. Koja .
Parti Politike: "

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e fundit t& rendit t& dités, g& ka t& b&js me
rezultatet e verifikimit pér kandidatin e koalicionit ABEOK.

Z. Y. Merkaj: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &shté organi kompetent pér
administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emé&rimin pér

funksionet publike si dhe pérpunimin e formularéve t& vetddeklarimit & disa

subjekteve, ndér t€ cilét dhe deputet i Kuvendit t& Shqipérisé. N& zbatim t& kétyre -

dispozitave zoti Daniel Gjin Prroj, kandidat pér deputet i listés shum&emérore

propozuar nga koalicioni Aleanca Bashkimi Popullor-Emigracioni-Ora e Shpresés
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dhe Konservatorét, ABEOK,.Qarku Shkodér, né zgjedhjet pér Kuvend, t&€ datés 25
priil 2021, ka depozituar n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularét e
vetédeklarimit, me numér unik: 993. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve fillimisht ka
béré vefiﬁkimin paraprak pér t& gjitha t& dhénat t& deklaruara nga ky subjekt
vetédeklarues dhe ka marré informacion nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Civile dhe Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Burgjeve. Komisioni Qendror i Zgjedhjevé
né zbéti-m t& ligjit nr.138, t& vitit 2015, ka verifikuar t¢ dhénat ¢ deklaruara né
formularin e vetddeklarimit nga kandidati pér deputet, zoti Daniel Gjinl Prroji.
Duke pasur parasysh shénimet e béfa né rubrikén 3, t& formularéve t&
Vetédéklarimit, t& dhénat mbi gjendjen gjyqésore t& personit, pyetjes 7, subjekti
vetédeklarues i &shts pérgjigjur me “po”, pyetjes “a éshté marré ndonjéheré pér ju
masa e débimit nga njé shtet i huaj?”, ku ka deklaruar se né datén 20.06.2016 &shté
débuar nga Luksemburg, pér arsye t& qéndrimit afatgjaté né kété shtet. Gjithashtu
" pyetjes 8 t& formularit t& vetédeklarimit “a keni Jetuar ndonjéheré jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé pér mé& shumé se njé muaj?”, subjekti vetédeklarues i
gshté pérgiigjur. me “po”, duke deklaruar se né vitin 2015, 2016, ka jetuar né
Luksemburg pér arsye pune. Duke analizuar pérgjigjen e ardhur nga Drejtoria e
- Pérgjithshme e Burgjeve si dhe vetddeklarimet e ‘subjektit né formularin e
vetédeklarimit, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar né nenin 8, pika 1, t& ligjit
nr.138, t& vitit 2015, ka vendosur t’ia kaloj& rastin pér verifikim t& thelluar
Prokurorisg s& Pérgjithshme, si institucioni kompetent pér kryerjen e verifikimit t&
ploté & deklarimeve t& béra nga subjektet. Me vendimin nr.167, daté 18.03.2021,
- t&€  Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, &shté miratuar lista shumemérore e
Koalicionit ABEOK, sipas sé& cilés subjekti i verifikimit, zoti Daniel Prroj, nuk
rezulton t& jetd .kandidat 1 ké&saj liste shumemé&rore. Megjithaté procedura e
verifikimit ka nisur mbi bazén e paragitjes sé listés paraprake nga ky subjekt
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zgjedhor. N& datén 10.11.2021 nga Drejtoria e Koordinimit Institucional, Sektori i
Dekriminalizimit, prané Prokurorisé sé Pérgjithshme, &sht& dérguar né Komisionin
Qendror € Zgjedhjeve vendimi pér miratimin e rezultateve t& verifikimit pér
subjektin Daniel Gjin Prroj. Prokuroria e Pérgjithshme pas kryerjes sé t& gjitha
verifikimeve t& mundshme brenda dhe jashté vendit, i ka konsideruar kéto
verifikime t& plota dhe bazuai' né pércaktimin e nenit 8, dhe nenit 5, t& ligjit ﬁr.138,
t& vitit 2015, si dhe pikés 3, shkronja “¢”, t& kreut 3, t& pikave 10,11,12,13, t&
vendimit nr.17 t& Kuvendit t& Shqipérisé, ka miratuar rezultatin e verifikimit t&
subjektit vetédeklarues Daniel Gjin Prroj. Pér sa konstatohet pas paraqgitjes s&
rezultatit t& verifikimit nga ana e Prokurorisé sé& Pérgjithshme, né& zbatim t&
pércaktimit t& nenit 10, t& ligjit nr.138, t& vitit 2015, Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve &sht& organi kompetent pér vendimmarrjen, nése konstaton, ose
ekzistojné ligjet e kushteve t& ndalimit pér t& kandiduar sipas pércaktimit t& kétij
‘ligji. Zoti Daniel Gjin Prroj, pavarésisht regjistrimit paraprak t& listés shumemé&rore
t& kétij subjekti zgjedhor, né bazé t& vendimit nr.167, daté 18.03.2021, gé& ka
miratuar listén shumemeérore t& koalicionit ABEOK, n& zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé, Qarku Shkodér. Pér sa mé sipér, zoti Daniel Gjin Prroj nuk ka marré
mandatin e deputetit, pér kété arsye Komisioneri nuk mund t& shprehet, pér sa kohé&
ky subjekt nuk gézon statusin e deputetit, n& asnjé fast dhe pér asnj& arsye, nuk do
8 mund & marré kété funksion publik, pér t& cilin &shté iniciyar procedura
administrative e verifikimit t& thelluar. Komisioneri mund t& shprehet vetém kur
pérmbushen kushtet ligjore t& moskandidimit, t& mo'szgj edhshmérisé, apo mbarimit
1€ mandatit, pér rastet e parashikuara né ligjin nr.138, t& vitit 2015: N& rastin objekt
shqyrtlml né analiz€ dhe né zbatim t& neneve 10 dhe 11 t& ligjit & mésipérm,

vlerésohet se ka humbur objektin dhe qéllimin e verifikimit t& theliuar.
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Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, si dhe relacionin

pérkatés, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Miré, atéheré sikurse né raste t& tjera t& ngjashme, bazuar né nenin
19, pika 1, shkronja “n” dhe pika 2 Kodi Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé, si
dhe nenet 90 dhe 95, t& ligjit 44/2015, Kodi i Procedurave Administrative, ligji
nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit 1€ personave q& zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”,. pika 12 dhe 13 t& kreut t& pesté, t&€ vendimit nr.17 t&
vitit 2016, t&€ Kuvendit t& Shqipé'risé, vendos:

[. T& deklaroj‘ t& pérfunduar procedurén administrative, pa vendim pérfundimtar
pér subjektin vetédeklarues, Daniel Gjin Prroj.

2. Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankimin né Komisionin e Ankimimeve dhé-
Sanksioneve brenda 30 ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. |

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Komisionit
Qe;ndror t& Zgjedhjeve.

Kjo ishte dhe pika e fundit e rendit t& dités.

Faleminderit, dit& t& mbarg&!

Vendimi nr. 479
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